Copta dello stesso Donfilius: F. 3i. C(. tL reg. 667. 
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529. 21 Maggio 1093. 
A. MXCm, xu kal. iun., ind. II.' Nos En rigo et Gual-

fr ed i gg. tf. b. m. Benedicti per hanc cartula donamus et tra-
dimus tibi Mactilda. g. nostra quattuor petiis de terris nostris, una 
cum casa super se a petre et calcina constructa in civ. Luca, te-
nentes : uno capo in terra et curte Ghera-rdi f. Mori, lato uno in 
terra Albertini f. Becti Bracia.li, alio lato et capo in terra de con-
sortibus mei ;2 secunda, tertia et quarta in 1. et fin. Cumputo; una, 
quod est vinea, prope Fontana, tenentes : uno capo in terra Beriti 
et de suis consortibus, alio in tel'l'a Viviani, lato uno in terra 
S. Salvatori, alio in terra Ubaldini; tertia, cum casalino super se, 
tenentes : uno capo in terra Bulgari, alio in via plubica, lato uno 
in terra S. Salvatori, alio in terra Viviani; quarta, quod est oli-
veto : uno capo tene in terra Villani, alio in terra Bulgarelli, lat-0 
uno in terra Bernardi f. Pasquali da Rocta, allo in terra de lo 
Avogaro. Recepimus launechild meritum, anulum uno de auro. 
Pena dupli. Act. [ .. . ]. S. m. Enrighi et Gualfredi. S. m. 
Gherardi f. b. m. Mori et Teuperti f. b. m. Teuperti tt. S. m. 
Alberti f . b. m. Cuniti t. Hubertus not. imp. 

Copta dcl seo. Xl, dt Hlldebramdus not. imp. : D. 172. Net marotne infe-
riore, sia re et o, ài mano Clelio stesso lilldebramdus: Exemplar !sta Ideo facta. 
est, quia MaclUda unum ex predictls potus, ad Cara (Cara fu, scrttto ®po netto 

lasctato tnbtamco) germana sua iudlcavit, et est lpse petia in I. Cumputo 
[et] vocltatur a Fontana, IJUOd est l'inca, et alia casallno. Net ve rso, da 
mano del sec. X Il-XIII: In ci vitate (in) por{taJ scmcoH] s. Fridia.ni. 

1 Ne! mauuw 1099 correva !' tncUi:tone I; l' ortu. civei;a: xu ka.l. ìan. 1 
2 Così La carta, senz'altro. 

530. Quiesa (Liicca), 20 Maggio 1094. 
A. MXCIV, xm kal. iun., ind. 11. Nos lolicta relicta b. 

m. Ubaldi et fìlia b. m. Oppitbi et Sigefrcd us f. suprascripti 
b. m. Ubaldi et H ermingard a mulier Sigift·idi et fìlia Alberti 
marchionis, consentiente michi Iolicta Sigefredus et Ubaldus cau-
sidicus f. b. m. Uberti, q. fuit iudex, mundualclo meo, q. iudi-
ca.to de meo mundio habet, et michi Hermingarda consentiente 
vir meus, ubi videtur notitia Antonii iudicis sacri pal., 
ad quo interrogata sum sequenter ctdicti paginam, convenimus 
una tecum Rainerius in Christi nomine abbas de eccl. et mon. 
S. Michaelis, que est posita sito I. Quiesa, nostra. portioriem dc 
una petia de terra, q. est vinea, in l. et fin. u. d. Citello iuxta 
i psum castellum, tenet: unum caput [curo uno] l'X lateribus in viis 
publicis, aliut caput in terra nostra quas nobis reservamus, et de 
consortibus nostris, sicut ibi termina posite sunt, aliut latus in terra 
Rolandi et Teuperti gg. Competi nobis [ ... ]. Tibi eas in comu-
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tatione ad partem eccl. et mon. dare et tradere videmur. Et pro 
nostra portionem de predicta petia, quod est vinea, in qua ecclesia 
incipita est hedificandi, recepimus ad te in comutatione de pars 
eccl. et mon. vestri una petia de terra, q. est ortus in suprascript-0 
1. Quiesa iuxsta ospitale nostro et prope predicta eccl. et mon. ve-
stro ; tenet : unum caput cum unus ex lateribus in terra de ospi-
tale, aliut caput in terra mon. vestri, quas detinuit qd. Petrus, q. 
fuit faber, et Cocco gg., quas ad suprascripta eccl. reservasti, aliut 
latus in via publica. Tu Haineri derexistis missus tuos, hii sunt 
nomina eornm: Bendone f. b. m. Martini de Vingnale, Toto f. b. 
m. Dominichi et Carbone f. Gobulini, hestimatores. Pena dupli. 
Act. in l. et fi n. Quiesa u. d. Caprile. S. m. Iolicte et Sigi-
fridi et Hermingarde, Sigefredus conius sue et matris sue con-
sensi. Ant-0nius iudex sacri pal. int.erfui. S. m. Fralmi f. qd. 
Hugbi t. S. m. Alboni f. b. m. Guiniti t. S. m. Viviani f. Guidi 
monaci t. S. m. Bendoni, Toti et Carboni. Raineri not. imp. 

L. l20. Nel margtne tnferwre, sul re et o, st ha la no tt tt a 
ac aitra carta. 

531. Montemagno (Liuxa), 3 Settembre 10.94. 
A. A!XOIV, m non. sept., imd. II. 1 Ego Bon ico f. b. m. 

Iohanni per hanc cartula livell. nom. ac censum etperexolv. dare 
videor vobis Petrus f. b. m. Bonii et Ghirardo f. b. m. Stefani 
et Petrus f. b. m. Stefani una petia de terra, quod est (st)erpet-0, 
in 1. qui d . al Debio Almari, quas ego abeo de pars ecl. etpi-
scopato S. rifartini, tenentes : uno capo in rio, alio curo uno lato 
in terra Carboni, alio lato in terra Stefani l\fardurini ; ut da ad-
modum in vestra vel de vestris eredibus sint potestatem eas abendi 
et usumfructuandi. l\fichi vel ad meis eredes pe1· onnem mense 
oct. rendere debeatis ad casa abitationis mee intor qui et septe 
amni proximi vemturi expleti fuerit, arig. den. m de moneta de 
Luca, mostrando et no dandum; et expleti scpte amni, in ante.'\ 
dare debetis tertiam portioncm de ille castanie, quen Dominus 
dederit, et abuerit in predicta terra. E xi aro nos vobis ec omnia 
sic fuerit adinpleta et supra.scripta. petia rectollcrimus vel ali-
quit amplius superinposuerimus, usque dum ego cas et meos cre-
des in beneficio aut per quacumque ordincm abuerimus, spondeo 
una cnm meis eredes conponere penam, arig. sol. c. Duo libelli. 
Act. caput de burgo de Montemagnio et prope ccl. S. l\Iichaelis. 
S. m. Bonicbi. S. m. Rustico f. Bonii t. S. m. Bello f. Boniti t. 
S. m. Saracini f . b. m. Bonoti t. Albcrtus not. regis. 

Ortgtnale: S. 29. 
1 /\"on è qut adoperata l' tn!lt.ztone greca. 
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532. Lucca, 24 Ottobre 1094. 
A. MXCIV, IX kal. nov., ind. m. Ego Al bertus f. b. m. 

Villani per hanc cartula do et trado tibi eccl. et mon. S. Petri, 
que est oonstrupta in 1. et fin. u. d. Putheuli, una petia de terra, 
quod est ortale, in 1. et fin. Valiano, pro pretium arig. sol. cox:x 
de den. de moneta de Luca, et est tenentes ipsa petia: uno caput 
in terra Ughi f. b. m. Rustichi et Gerardini nepote suo, aliut in 
terra Domnacciga et aliquamtulo de ipso capo in terra Berte, qui 
fuit mulier qd. Sighinulfi, latus uno in via et simitula et aliquam-
tulo de ipso latus in via plubica, aliut in terra qd. suprascripti 
Sighinulfi. Has petia dare videor pro suprascripto pretium sol. 
arig. ccxx, qui Gherardus monachus q. est de suprascripta ecci. 
et mon., mihi dedit. Repromicto una cum meis eredibus ad rec-
tore et priore et monachi q. ibi ordinati sunt aut fiunt, ut si 
nos vobis in aliquod intemtionaverimus, spomdeo componere su-
prascripta petia in duplum. .A.et. Luca. S. m. Alberti. S. m. 
Ursichi et Ughi gg. ff. b. m. Vuiniti tt. S. m. Ursi f. b. m. 
Gherardi t . Lambertus not. imp. 

Originale: N. 33. 

533. Lucca, 24 Otto"f:Jre 1094. 
A. MXCIV, rx kal. nov., ind. m. Ego Al bertus f. b. m. 

Villani, qui( a) tu Martinus priore et rectore de eccl. et mon. S. Pe-
tri, que est oomstructa in l. et fin. u. d. Putheuli, dedi mihi me-
ritum Gherardus monachus de eccl. et mon., arig. pro sol. ccxx:, 
pro persona tua, per hanc paginam repromitto tibi, ut nunquam 
non abeamus nec ego neque meis eredibus, tibi mon. 
et rectore et priore seo monaci q. ibi ordinati suut aut fiunt, in-
temtionare neque molestare nulla de una petia de terra, quod est 
ortale, in I. et fin. Valiano, quas vobis hodie per cartula Lam-
berti not. imp. ex tradictionem obvenit ad me ipso. Pena : arig. 
libr. xx. Act. Luca.t Lambertus not. imp. 

Ortgtnale : R. 124. 

1 Segue come nel reo. precedente. Q1" t: Ursi et Ugbl gg. etc. 

534. Montigiano (Lucca), 10 Dicembre 1094. 
Breve ad memoriam abendam, qualiter in 1. et fin. Montisciano, 

presentia bonorum ominum corum nomina supter leguntur, Mar-
tinus f. qd. Albiti et Moro f. Inghiti et Iohannes Conposto-
gio f. qd. Stefani et Cuni tio et Luni o gg. ff. qd. Domenichi 
et P agano f. qd. Stefa.ni et P e tro f. Stefani per fustem, quas 
in suis detinuerunt manibus, fecerunt fincm in manum Bonichi 
f. qd. Barucci et Dominichi Mardo f. qd. Stefani per totis con-

ti 
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sortibus suis de litis, quod erat inter eos (et) predicto Bonico et 
Dominico Mardo, h1raverunt inn avagielie Dei illa terra, quod 
est in l. Montisciar.o, qui fuid Vuidi qd. Ildibrandi, et modo est 
lldibrandini f. eius, qui audierunt nomminare ab anticessoribus 
suis et melius eis videtur, terminaverint et mossaverint, in pre-
sentia : Ildebrandi castellani et Vuillielmecti et Iohannes et Mal'-
tini, si ibi vennerint et videre voluerint per bonam fidem inter 
qui et octava Eppifanie Domini prosima ventura, etscepto Dei 
inpedimento, quod si unquam predicto Martino et Moro et Iohanni 
Conpostogio et Cunitio et Lunio gg. et Pagano et Petro vel eo-
rum consortibus si ve eorum eredibus adversus Bonico et Dominico 
Mardo vel eorum consortibus aut eorum eredibus agerint sive in-
tentionaverint, et homni tempore taciti non permanserint, sicut 
ipsis terminaverint, conponere debeant Martino et Moro et Iohanni 
Compostogio et Cunitio et Lunio et Pagano et Petro vel eorum 
eredibus adversus Bonico et Domenico vel ad suis eredi-
bus penam arientum libr. v. Unde Bonico et Dominico fecerunt 
merito, pario uno de pelli pro ipsa finem et investitura, presentia : 
Fralmi f. qd. Morecti et Alberti not. et Vuictoni et Morelli et 
Ghirardi castaldonibtlS et predicti Eldibrandi castellani et Ughi 
f. Vuillielmi et Vitali scario et Gherardus f. Bonichi et Iohannes 
cl. et Bono f. Uberti et Cancione castaldio, Ughi rocchisciano et 
reliquis. A. MXCIV, IV id. dee., ind. m . Albertus not. re-
gis ibi fui ss. suprascriptorumdem Fralmi, Vuictoni, Morelli, Gbe-
raldi castaldionibus et Eldibrandi castellani et Ugbi, Vitali scario, 
Gherardo, lohanni, Buono, Cancione rochisciano, q. ibidem fue-
runt. Vuido not. imp.